BỘ TƯ PHÁP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HỘI ĐỒNG THI NÂNG NGẠCH CÔNG CHỨC LÊN NGẠCH CÁN SỰ, CHUYÊN VIÊN VÀ TƯƠNG ĐƯƠNG NGÀNH THI HÀNH ÁN DÂN SỰ NĂM 2013

Số: 5312/TB-HĐTNN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 09 tháng 7 năm 2013

THÔNG BÁO
Các nội dung của kỳ thi nâng ngạch công chức thi hành án dân sự
năm 2013
  Kính gửi: - Tổng cục Thi hành án dân sự

            - Cục Thi hành án dân sự các tỉnh,

              thành phố trực thuộc Trung ương
Thực hiện Quyết định số 1145/QĐ-BTP ngày 16 tháng 5 năm 2013 của Bộ Tư pháp về việc tổ chức kỳ thi nâng ngạch công chức lên ngạch cán sự, chuyên viên và tương đương ngành thi hành án dân sự năm 2013, Quyết định số 1146/QĐ-BTP ngày 16 tháng 5 năm 2013 của Bộ Tư pháp về việc thành lập Hội đồng thi nâng ngạch công chức lên ngạch cán sự, chuyên viên và tương đương ngành thi hành án dân sự năm 2013, Kế hoạch số 805/TCTHADS-KH ngày 09 tháng 4 năm 2013 của Tổng cục Thi hành án dân sự về thi nâng ngạch lên cán  sự, chuyên viên hoặc tương đương năm 2013, Hội đồng thi nâng ngạch công chức lên ngạch cán sự, chuyên viên và tương đương ngành thi hành án dân sự năm 2013 (sau đây gọi chung là Hội đồng thi) thông báo đến các đơn vị các nội dung sau đây:
I. CÁC NỘI DUNG LIÊN QUAN

1. Về danh sách thí sinh dự thi: Hội đồng thi đã lập danh sách thí sinh đủ điều kiện tham gia dự thi nâng ngạch công chức theo các ngạch chuyên môn (có danh sách dự thi các ngạch gửi kèm).
2. Về thời gian thi:

- Các thí sinh tập trung làm thủ tục thi và giải đáp những vấn đề có liên quan đến các nội dung ôn tập vào 7 giờ 30 ngày 26 tháng 7 năm 2013;

- Thời gian thi: 02 ngày 27 và 28 tháng 7 năm 2013.
3. Về nội dung ôn tập: Hội đồng thi đã xây dựng nội dung hướng dẫn ôn tập (có thông báo hướng dẫn ôn thi đối với các môn thi gửi kèm và được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp). Các thí sinh tự ôn thi, Hội đồng thi không tổ chức ôn thi tập trung (trước khi thi, Hội đồng thi sẽ bố trí 02 buổi để giải đáp những vấn đề có liên quan đến các nội dung ôn tập).

4. Địa điểm tập trung làm thủ tục và tổ chức thi: Trường Đại học Luật Hà Nội, số 87 đường Nguyễn Chí Thanh, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội.

5. Lệ phí dự thi: 360.000 đồng/thí sinh.

II. TRÁCH NHIỆM THỰC HIỆN
1. Thủ trưởng các đơn vị có thí sinh tham gia dự thi có trách nhiệm thông báo các nội dung trên đến các thí sinh thuộc đơn vị mình, tạo điều kiện cho các thí sinh ôn tập và tham gia dự thi đạt kết quả tốt nhất.

2. Căn cứ danh sách công chức có đủ điều kiện tham gia kỳ thi theo thông báo của Hội đồng thi, Tổng Cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự ra quyết định cử công chức tham gia kỳ thi nâng ngạch.

3. Về chế độ thanh toán: Thủ trưởng các đơn vị có trách nhiệm thanh toán tiền lệ phí thi, tiền vé phương tiện đi về, phòng nghỉ, phụ cấp lưu trú cho các thí sinh tham gia kỳ thi theo chế độ công tác phí hiện hành.

Để biết thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ Ban Thư ký Hội đồng thi (đồng chí Trần  Phương Hồng, đồng chí Bùi Thị Thủy, điện thoại: 0983024389, 0982786718)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Chủ tịch Hội đồng (để b/c);

- Các thành viên HĐTNN;

- Lưu: VT, TCTHADS.
	TM. HỘI ĐỒNG THI

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Nguyễn Văn Sơn

PAGE